
Управление финансов и бюджетной полптики администрации
Валуйского городскоrо округд

прикАз
30 лекабря 2020 года лi 151

Об утвержлении порядка санкционирования
расходов бюджетных и автономllых
учреr(деЕпй Валуйского городского округа,
источнпком финансового обеепечения
которых явJIяются субсидпи, полученные в
соответствии с абздцем вторым пункга l
статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного
кодекса Россяйской Федерацпи

В соответствии с абзацем вторым пункга l статьи 78.1 и стжьей'l8,2
Бюджетного кодекса Российской Федерации; частями 3.7 и 3.10 статьи 2

Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N l74-ФЗ (Об автономных

}чреждениях); частью lб статьи 30 Федерального закона от 8 мм 2010 г,

N98З-Ф3 (О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Фелерачии в связи с совершенствованием правового полох(ен}tя

государственных (муниципальных) учреждений)); постановлением
Правите.:rъства Российской Федерации от 9 января 20l4 г. Npl3 <Об

гверждении Правил осуществления капитаJIьных вложений в объекгы
государственной собственности Российской Фелерачии за счет средств

федера.пьного бюджето; приказом Минфина РФ от 13.12.2017 Ns226H (Об

}тверждении порядка санкционирования расходов фелеральных бюджетньrх

учрежлений и федеральных автономных уlреждений, лицевые счета которым
открыты в территоридIьных органах федерального казначейства, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта l статьи 78.1 и статьей 78.2 бюджетного
кодекса Российской Федерации), приказом .щепартамента финансов и
бюджетной политики Белгородской области от 30 декабря 2020 года Nq 292
< Об 1тверждении порядка санкционирования расходов бюджетных и
ilвтономных учреждений Белгородской области, источником финансового
обеспечения которых являются субсилии, полученные в соответствии с абзацем
вторым IryHKTa I статьи 78.1 и статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерацип> п ри ка з ы ва ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования расходов
бюджетных и автономных учреждений Валуйского городского округа,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии полученные
в соответствии с абзацем вторым ttункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее * Порядок).



2. Со дня встуIlления в силу настоящего прик:ва признать утратившим
силу приказ управлениJI финансов и бюджетной политики администрации

Ва_rrуйского городского округа от 29 декабря 2018 года Ns l0 (о
санкционировании расходов бюджетных и автономньж уrреждений
Валуйского городского округа, источником финансового обеспечения которых
явJUlются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым гryнкта l
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерацлп,u.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 202l года и
применяется к бюджетным и автономным учреждениям, в отношеЕии Koтopblx
законом Белгородской области, согласно поlrоженIбIм части lб статьи З3

Федерального закона от 8 мая 2010г. Ns 83-ФЗ <<О внесении изменеrтий в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственньж (муниципальньж)

г{реждений), при}ято решение о предоставлении им субсидии из бюджета
Валуйского городского ок?уга в соответствии с абзацем первым тгуr:кта 1

статьи 78.1 и сrатьей'l8.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настояцего Приказа оставляю за собой.

О.А.Лысакова
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Начальник бюджетцого отдела
управленпя финансов и
бюджетцой полlIтпкп
администрациц Валуйского
городского округа

и/



Утвержлеlr

Прпк&зом упрsвлеяия фипдlaсов n
бюджетцой по,?rппкtr адмиlll!страции

Валуйского горолского округа
от 230 декsбря 2020 года JT! l5l

Порядок санкцнонпрования рдсходов
бюджетных и автоllомных учрея(денпй Валуйскоrо городского округд,

источником фивансового обеепеченпя которых являются субслдян,
полученные в соответствни с абзацем вторым пункта l статьи 78.1 п

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Фелерачпп

l. Настоящий Порядок устаЕавливает правила санкционирования

управлением финансов и бюджетной политики администрации Валуйского
городского округа расходов муниципальных бюджетных лреждений и

муниципальных aBToHoMHr'ix рреждений (лмее - ррекдения), источником

финансового обеспечения которых явJlяются субсидяи, предоставленные

rIреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта l статьи 78.1

Бюджеткого кодекса Российской Федерации, и субсидии на осуществление
капитальных влохениЙ в объекты каIмтального строительства муницип;лJlьной
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в

муницип:rльную собственность в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

Положения настоящего Порядка, установленные для учреждений,
распространяются на их обособленные подразделения, осуществляющие
операции с целевьши субсидиями (далее - обособленное подразделение).

2. Учет операций по санкционированию расходов учреждения,
источником финансового обеспечения KoTopblx явJяются целевые субсилии
(далее - целевые расходы), осуществляется на лицевом счете, предназначенном
для учета операций со средствами, предоставленными учреждениям из
бюджета Валуйского городского окр},га в виде субсмлий на иные цели, а также
субсилий на осуществление капитальньIх в,,]ожений в объекты капитаJIьного
стоительства муниципмьной собственности или приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципаJlьную собственность (лалее - отдельный
лицевой счет), открытом rреждению в ),IIравлении финансов и бюджетной
политики администации Вшryйского городского округа (далее - Финансовьтй
орган ) в установленном Финансовым органом порядке.

3. Санкционирование целевьIх расходов осуществляется l{a основании
направленных в Финансовый орган Сведений об операциях с целевыми
субсидиями на соответствующий гол (лалее - Сведения) (приложение N l к
настоящему Порялку), сформироваrтньrх учрехдением в соответствии с
требованиями, установленными пунктом 18 настоящего Порялка, в срок не
позднее десяти рабочих дней со дIur закJlючен}lя соглашения о предоставлении
из бюджета Валуйского городского округа rrреждению целевой субсидии
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(далее - Соглашение), внесения изменений в него.
4. Формирование Сведений осуществJrяется с использованием.

центализованной информачионно-техIтической платформы дJlя автоматизации
процессов храневия, обработки данIlьD( и поJIучения оперативной информации
об исполнении бюджета Валуйскою городского округа.

Формирование Сведений, содержащж сведениJt, составляющltе
государственнуЮ и иную охранJIемую в соответствии с фелеральными
законами, нормативньIми правовыми акIами Президента Российской
Фелерачии и Правительства Российской Фелераuии тайну (лалее -

государственнаJl тайна), осуществJIяется с собпюдением трбований,

установленных законодательством Российской Фелерачии о госуларственной
тайне, на бумажном носителе с созданием копии документа на маIrIинном

носителе. Учрежление обеспечивает идеЕтичность информачии, содержащейся
на машинном носителе, с ияформацией, представленной на бумажном
носителе.

5. Сведения, сформированные r{реждением, подписываются

руководителем г{реждения или иным лицом, уполномоченным действовать от
имени учреждения (далее - иное уполномоченное лицо учреждения), "

утsерждаются руководителем I\,Drницилапьного органа исполнительной властйi
если иное не установлено законодательством Российской Федерачии,
осуцествляющего функции и пошrомоtrшI rIредителя в отношении учреждения
(да"rее - орган-учредитель), или лицом, улолномоченным действовать от имени
органа-rrредителя (далее - уполномоченЕое лицо органа-учредителя).

6. Санкционирование целевых расходов обособленного подразделения
осуществляется на основании Свелений, утвержденных руководителем
гrреждениJl, создавшего обособленное подрzвделение, или иным

уполномоченным лицом }чреждеЕи-,l.
Учреждение направляет в Финансовый орган Сведения, утвержденные ему

органом-учредителем в соответствии с п}тlкгом 5 настоящего Порядка, а также
сформированвые на их основании:

Сведения, }твержденные руководителем учреждения или иным

уполномоченным лицом )^rреждения (без учета операций, осуществляемь-,
обособленяыми подразделениями); "

Сведения для осуществления целевых расходов обособленным
подразделением для каждого обособленного подразделения, осуществляющего
операции с целевыми субсидиями, дJUi послед},ющего направления указанньгх
Сведений в Фикансовый орган.

7. В Сведскиях по каждой целевой субсидии указываются суммы
планируемых поступлений и выrlлат по соответствующим кодам (составным
частям кодов) бюджетной классификации Российской Федерации (дмее - код
бюдхетной классификачии).

В Сведениях по каждой челевой субсидпи указывается код целевой
субсидии, определенный в соответствии с Перечнем целевых субсидий,
предоставляемых ]!t,llиципальным бюлжетным уrреждениям и муниципальным
автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым гryнrга 1 статьи
78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приведеняым в

приложении N 2 к настоящему Порядку (да,тее - Перечень кодов субсидий, код
4



субсидии).
При формлрованяи показателей Сведений в с;Iучае, если целевые

субсидии предоставJlяются в соотаетствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Фелерачии на строит€льство ФеконсIр1кцrrю, в том числе с
злементами реставрации, техническое перевоорlтселтие) пшл приобретение
объекга, вк.ltючеrrного в фелера,тьную адреснуlо инвестцционную программу
(лалее - объею ФАИП), код объекта ФАИП, укd}аЕный в Сведениях, должен
соответствовать данлым об объектах ФАИП.

8, При внесении измепений в покапат€ли Сведений учреждение
формирует новые Сведеrтия, в которых указываются показатели с учетом
внесенных изменеттий, в соответствии с положениями настоящего Порядка.

В случае уменьшения органом-учредителем планируемьIх посryплений
или выплат сумма поступлений целевой субсидии, вк;почая разрешенный к
использованию остаток данной целевой субсидии, и с}ъ{ма плаfiируемых
выплат, указirнные в Сведениях (с учетом вносимых изменений), не долхны
быть меньше сумм факгических выплат, отраженных на отдельном лицевом
счете на дату внесения изменений в Сведения по соответствующему коду
субсидии.

9. Основанием для разрешения использования слокивIIIихся на нача"lо
текущего финансового года остатков целевых субспдий прошльrх лет, явJIяются

увержденные органом-rrредителем Сведения, содержащие ияформачию об
остатках субсидий' в отношении которых согласно решению органа-

rlредителя, подтверждеЕа потребность в направлении их на цели, ранее
установленные условиями предоставления целевьп< субсидий (далее -

разрешенный к использованию остаток целевьD( средств), направленные

учреждением в Финансовый орган не позднее l мая текущего финансового года
или первого рабочего дня, след}tощего за указанной датой.

До получениJI Сведений, предусмотренньD( настоящим rryнктом,
Финансовый орган riитывает не использов€tнные на начмо текуцего
финансового года остатки целевых субсидий прошлъж лет, по,гребность в

использовании KoTopbD( не подтверждена, на отдельном лицевом счете без

права расходования.
Сумма разрешенного к использованию остатка целевой субсидии,

указанная в представленньrх в соответствии с настояfiшм rryшсгом Сведениях,
не должна превышать суплму остатка соответствующей челевой субсидии
прошшых лет, уrтенной на отдельном лицевом счете по состоянию на начаJIо
текущего финансовою года без права расходования по соответств),ющему коду
субсидии.

l0. Основанием для рапрешения использования сумм возврата средств по
выплатам, произведенным учреждениями за счет целевьж субсидий до начаJIа

текущего финансового года, в отношении которых согласно решенйю органа-

учредителя подтверждена потребность в направлении их на цели, ранее
установленные целями предоставления целевых субсидий (лалее - суммы
возврата дебиторской задолженвости проIrшых лет), являются утвержденные
органом- учредителем Сведения, содержащие информаuию о разрешенной к
использованию с}ъ{ме возврата лебиторской задолженности прошлых лет,
направленные учреждением в Финансовый орган не позднее 30 рабочего лня со
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дня отражения Суtfмы Возврата дебиторской задолженности прошлых лет на

отдельном лицевом счете )л{реждения.
До по,тrlения Сведений, предусмотренных настоящим пунктом,

Финансовый орган r{птывает суммы возврата леби-торской задолженности
прошлых лет, потребность в использовании которых не подтверждена, на

отдельном лицевом счете без права расходования.
Суммы возврата лебиторской ]адолженности npoullbD( лет, по,требность в

которых подтверждена, }казанные в Сведениях, предусмотренных настоящим
пунктом, не должяы превышать суммы дебиторской задолженности прошлых
лет, учтенные на отдельном лицевом счете без права расходования по

соответств),ющему коду субсилии.
l1.Финансовый оргаЕ осуществляет проверку Сведений на соответствие

требованиям, установленным пунктами 5 - 1 0 настоящего Порядка, и в случае
положительного результата проверки не позднее рабочего дня, следующего за

дяем поступления Сведений, отражает показатели Сведений на отдельном
лицевом счете )чреждепия.

12. Финансовый орган на основа}lии Змвки БУ/АУ на выплату средств
при отс}тствии Сведенлй, соответствующих положениям тryнктов 9 и l^

настоящего Порядка, и неflеречислении учреждениями в бюджет ВалуйскоМ
городского окр)та в срок, установленный Положением о мерм по обеспечению
исполнения бюджета Вzuryйского городского окр}та, с}ъ{мъ1 остатков целевых
субсидий прошльD( лет, потребность в использовании которых яе
подтверждена, и с}ъ.rмы возврата дебиторской задолжекности прошrлых летt
по,требность в использовании которьж не подтверждена, перечисляет в доход
бюджета Ва.пуйского городского округа не позднее 10-го рабочего днJI после
наступлениJl установленньfх сроков,

l3.,Щля санхционирования целевых расходов уlреждение направJulет в

Финансовьй орган платежные документы, установленные Порядком кассового
исполнения.

В случае саякIмонировirниJl целевых расходов, связанных с поставкой
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, r{реждение налравляет в

Финансовый орган вместе с платежным документом копии указанных в не"
договора (контракга), а также иных документов, полтвержлаюших фам
поставки товаров, выполнения работ, окщания услуц установленных
Министерством финансов Российской Федерации для получателей средств
бюлжета (ла,rее - докрлент-основание).

Копии документов-оснований направляются в форме элекгроняой копии

документа-основания на брлажном носителе, создаt{ной посредством его
сканирования, или электронного документа, подтвержденной элек,гронной
подписью руководителя учреждения или иного уполномоченного лица

учреждения.
Представлеrпле тlлатежных документов и документов-оснований,

содержацих сведенйя, составляющие государственЕую тайЕу, осуществляется
в соответствии с настоящим Порядком с соблюдением законодательства
Российской Фелераuил о государственной тайне.

14. При санкционйровании целевых расходов Финалсовьй орган
ПРОВеРЯеТ ПЛаТеЖНЫе ДОК),ЪrеНТЫ И ДОКУМеНТЫ-ОСНОВаНИJl ПО СЛеДУЮЩИМ



направлениям:
1) соответствие Iшатежных документов Порядку кассового исполнения

(Правилам обеспечения наличными денежными средствами);
2) наличие в платежяом документе кодов бюджетной классификации, по

которым необходимо произвести кассовую выплату, кода субсидии и кода
объекга ФАИП (при наличии) и их соответствие кодам бюджетной
классификашии, коду субсилии и колу ФАИП, }казанным в Сведениях по
соответствующему коду субсилии ;

3) соответствие ук;ванного в платежном документе кода бюджетной
классификачии текстовому н }начению платежа в соответствии с указаниями о
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;

4) соответствие реквизитов (наименование, номер, дата, реквизиты
получателя rшатежа) докщлента-основания реквизит{лм, укд}аIlным в платежном

документе;
5) соответствие содФ)rания операции по целевым расходам, связанным с

поставкой товароц выполнением работ, ока}анием услуг, исход] из

документов- оснований, содержанию текста назначения платежа, указанному в
платежиом доцъ{еIтте;

6) соответствие указанного в платежном документе кода бюджетной
rulассификации, }казанному в Сведениях по соответствующему коду субсилии
и коду объекта ФАИП (при наличии);

7) непревышение с)ммы, укшанной в платежном доц.,}rеЕте, над суммой
остатка планируемьIх выплат, указанной в Сведенил< по соответств)4ощим
коду бюджетной классификации, коду субсидии и коду объекта ФАИП (при
на.личии), учтенной на отдельном лицевом счете;

8) непревышение ср[мы, указанной в платежном документе, над суммой
остатка соответствующей целевой субсидии, учтенной на отдельном лицевом
счетеi

9) непревышение предельных ра:}меров авансовых платежей,

определенньж в соответствии с нормативными правовыми акгамt{,

реryлирующими бюджетные правоотношения, ддя получателей срелств
бюджета ВаJryйского городского округа.

l5. Финансовый орган при положительном результате проверки,
предусмотенной пунктами 13 и 14 настоящего Порядка, не позднее рабочего
дня, следующего за днем предстаыIения r{реждением в Финансовый орган
платежного док},}{ента, ос).ществляет санкционироваIrие оплаты целевьж

расходов и гц)инимает к исполнению платежные док},lilенты.
В слrrае несобподения требований, установленных гryнктами 13 и 14

настоящего Порядка Финансовый орган в срок, установленпый абзацем первым
настоящего п},нкта, направляет учреждению Протокол в электронном виде, в

котором указывается причина отказа в савкционировании целевьIх расходов в

случае, если платежный докуNtент представлялся у{реждением в электронном
виде, или возвращает г{реждению платежный докуrr,rент на бумажном носителе
с указанием в прилагаемом Протоколе причины возврата.

16. Положения подпункта 8 пункта 14 настояrцего Поря,чка не

распространяются на санкционирование оплаты целевых расходов, связанных с
исполнеЕием исполнительных документов и решений налоговых органоц



предусматривающих обращеЕие взыскания на средства у{реждения.
l7.Финансовьй орган осуществJIяет санкционироваItие возмещения

целевых расходов, произведенных муниципаJlьным автономным учре)l(дением
(далее - автономное учрежление) до посryпления целевой субсидии на

отдельный лицевой счет, за счет средств, полгiеЕых автономным

учреждением от разрешенньц видов деятельности, со счетов, открьiтых ему в
кредитных организац!iJD(, или с лицевого счета автономного учреждения,
открытого ему в финансовом органе для лета операrтий со средствами,
получаемыми автономным уrреждением из бюджета в соответствии с абзацем

первым пункта l статьи 78.t Бюджетного кодекса Российской Федерации и от
приносящей доход деятеJьностиt источником финансового обеспечения

которых является целевая субсидия, в следующем порядке.
В целях осуществления возмещения целевых расходов автономное

r{рехдение представляет в Финансовый орган заявление, подписанное

руководителем учреждения (иным уполномоченньlм лицом 1^rреждения) и

согласованное органом-учредителем, с приложением коплй платежных
(расчетных) док)ментов и документов-оснований, подтверждаюlцих
произведенные целевые расходы, подлежащие возмещеЕию,

В змвлении, представленном автономным rrреждением, }тазываетС,i
информачия о с}шмах, произведенных им в текущем финансовом году целевых
расходов, поJUIежап{шх возмещению, источником финансового обеспечения
которых должна являться целевая субсидия, кодах субсидий и кодах
бюдхетной классификации, по которым произведен кассовый расход по
каждой целевой субсидии.

Операчия по возмещению целевых расходов автономного учреждения
осуществляется на основаяии представленной учреждением в Финансовый
орган 3аявкл БУ/АУ на выплату средств на списание средств с отдельного
лицевого счета, открытого у{реждению в Финансовом opraHe, оформленной с

учетом след},rощtтх особенностей:
в графе "Назначенле платежа (примечание)" разлела l ''Реквизиты

документа"
указывается "возмещеuие целевых расходов согласно заявлению от
N_;

в разделе 2 "Реквизrгы документа-основания" указываются:
в графе l - "заявление"; вграфе2-номерз Iвления; в графе
3 - дата змвления;
в графе 5 "Код цели (аналитический кол)" разлела 5 "Расшифровка заявкн

на кассовый расход" указывается соответств}rощий код субсидии.
Санкционирование операции по возмещению целевых расходов за счет

целевой субсидии осуществляется Финансовым органом при условии
соответствия сумм, кодов бюджетной классификации и кода субсидии,

указаяных в пJIатежном документе, суммам, кодам бюджетной классификации
и коду субсилии, }казанным в представленном автономным гlреждением
зilявлении.

l8. При составленrти Сведений учреr(деяием в них указьваются:
а) в заголовочпой части:
дата составлениJl Сведений с чказанием в кодовой зоне даты составJIения

г.



докрлента и даты представJlениJ( Сведений, предшествующих настоящим в

формате ",Щ.Щ.ММ.ГП-Г";
в стоке "Наименоваrrие учреждения" - полное или сокращенное

наименование )д{реждения с укапанием в кодовой зоне:

уникаJIьного кода rrреждения по реестру rrастников бюджетною
процесса, а таюке юридическю( лIщ, Ее явJIяющпхся уIастяиками бюджетного
процесса (далее - Сводньй реестр), и номера открытого ему отдельного
лицевого счета;

идентификационного номера ЕапогоплатеJьпIика (инн) и кода причины
постановки его на riет в налоговом органе (КПП);

в строке "Наименование обособленного подрщделения" - полное или
сокращенное }iаимевование обособленного подразделенrlя с указаяием в
кодовой зоне:

уникаIьного кода обособленного учреждения по Сводному реестру и

номера открытого ему отдельного лицевого счета;
кода причины постановки его на учет в налоговом органе (КПП) в случае,

если целевые расходь] осуществляются обособленным подреlделениемi
в строке "Наименование органа, осуцествляющего функции и

полномочия учредителя" укдrывается поJlное иJIи сокращеЕное наименование
органа- rtредителя с указанием в кодовой зоне его лицевого счета и кода
главного распорядите,rя бюджетных средств (код Главы по БК);

в строке "Наименование Финапсового органа, осуцествляющего ведение
лицевого счета" указывается наименование Финансового органа, в котором

rrремению открыт отделькьй ,п,tцевой счет, с указанием в кодовой зоне кода
по Сволному реестру.

б) в табличной части:
в графах l и 2 - шаименование целевой субсилии и код субсидии в

соответствии с Перечнем кодов субсидий с щазанием (при необходимости)
после наименовакия целевой субсидии в скобках дополнrrельной дет:шизации
цели предоставления целевой субсидии в соответствии с условиями
Соглашения;

в графах 3 и 4 - номер и дата Соглашения, В сrrрае, если заключение
Соглашения не предусмотрено, показатеrпа не формир},ются;

в графе 5 - илентификатор Соглашения, В случае, если заключение
Соглашения не предусмотрено, локазатели не формируются; в графе б - кол
объекrа ФАИП;

в графе 7 - аналитический код поступленлй и вьtллат, соответствующий
коду бюджетной классификации, исходя из экономического содерхания
планируемых поступлений и выплат, в части:

планируемых поступлений целевых субоидий - по коду анмитической
группы подвида доходов бюджетов;

планируемьж целевьж расходов - по коду видов расходов классификации

расходов бюджетов;
поступления от возврата дебиторской задоJDкенности прошлых лет,

по,требность в использовании KoTopbD( подтверждена, - по коду аналитической
группы вида источников финансирования дефицятов бюджетов;

в графе 8 - сумма разрешенного к использованию остатка целевых средств
9



по соответствующему коду субсидии, указанному в графе 2, без указания кода

бюджетной классификачии в графе 7;
в графе 9 - сумма возврата дебиторской задолжеItности прошлых лет, по

которым подтверждена потребность в направлении их на цели, ранее

установленные условиями предоставлениJl целевых средств, по
соответств),ющему коду субсидии и коду авалитической группы вида
источников финансирования лефицитов бюджетов, указанному в графе 7;

в графе l0 - суммы планируемьD( в текущем финансовом году
поступлений целевьж субсидий по соответствующему коду субсидии,

указанному в графе 2 и коду анапп-гической группы подвида доходов
бюджетов, указанному в графе 7;

в графе l l - итоговая с)мма целевых средств, планируемых к

использованию в текущем финансовом году, в соответствии с кодом субсилии,

указанным в графе 2 фассчитывается как сумма граф 8 - 10), без указания кода
бюдхетной классификачии в графе 7;

в графе 12 - суммы плаrrируемьD( в текущем финансовом году выплат,
источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, с

учетом суммы рzврешенного к использованию остатка целевых субсидий "
с}а,tмы возврата дебиторской задопкенности прошлых лет, по которьП!r
подтверждена потребность в направлении их на цели, ранее установленные
условиями предоставлепия цепевых средств, по соответствующему коду
субсилии, указанному в графе 2, и коду бюля<етной классификации, указанному
в графе 7.

В случае если rlреждению (подразделению) предоставляются несколько
целевых субсидий показатели поступлений вьшлат в Сведениях отражаются с

формированием промежуточньгх итогов по каждой целевой субсидии.
В Сведениях, представляемьп )iчреждением в целях осуществления

расходов его обособленными подразделениями, планируемые учреждением
суммы перечислений средств челевьrх субсилиi обособленному подразделению
и поступления указанньIх средств на отдельный лицевой счет, открытый
обособленному подра:}делению, а также возврат указанньн средстЕ на сqет

учреждения указываются по коду аrталитической группы вида источникr.-

финансирования дефицитов бюджетов.

l0



г"- "-" -,l
a

t

.!

з

1
Ёё
}ý

,;
9;

i'ii{E-'{E-:i" ýаii ii IE,i

1

I

i
,

Е

n

1

ýЁi;Fl

jl
эl

;i
|9

:i1
l.i!:i
{tЁэJi
l qi i 1:
iEr1!!l;iiЁ.iiiЁl;ъ

-1E!EEr
itе-з;;
ý"аёi*iа

а
ýt
I

t

з
1

l

1

а

з

I
,

a
з

l
!'

l

,

;
i
!

l

!
a
?

!

t
!,

I

з

]5

Е

+

Ё

!
i

t

Еi

t
Ё
g

с

ё
Е_

ai
!:

ti

Е

l

i
я!

!
5

Ё

,!

!
J

!l}Ё!
ic

!Е ЁtB !Еi 9Е7 I
9! }

ёr l а
ва ! l
ý l i!,l ll lE:
tlElEý

Е

]l
Е

э

,
,

!

Е

;;9ati
!9,

i}liE

ll
}:i

9 tT

Е

5

l

t

I

I

I

l

I

I

I

I

I

I

I

l

I

I

I

I

I

l",

|,I



Е
Е
Б
Е!

е

Ё.!

+

+
з

д

t;l

х{

='

D

Е

F х

5

ý

Е

9

Ез
сiб

a). €.

g

>,

:J

х о о.d Ёоьц !,' ф

:ёЁ5ЕБ
9!9 l- л:с !-,*Ё!2tsia

Б!:Е-!(*о9Ео
Q-iбо

Ё Ё sЁ Е Ц

!') -! tr,,: х 9

9 a,= 9 Еаd9чЁY
х f ..a F !+ >,

ч а = >й

q о ч.a Е 
=!it'ь:сJ!|- 9ф

Ё 3g Ё ý! .
я-йi,ЕЕ

ý Е 
= 

Ё i =з 
jlз

7,ý,Ё5gЁ* lЕq9-ФЕб l,] Б; о > _- < х l
* * z а.d Q Е l-|
", -.* " *- 'а lхl9': = Е jý,:r!! li
Е з i Е.9 9х* Ё
Б о > о бБ l а.: 

=
Е= LE i ý ýЕ g ýЁ.-r9qло.х9Её** * d>

Е.
а!J

l_

а

х

I

I

I

I

I

I

I

Iаlа
а lld

о lvg 19

ý lя
6 19: lз
]э l,J

I

I

I

I

I

I

l

а
с

s:

Ё}
Еоаtr

ао
-з

F

о

.j

ý

€,

о


